
 
 
 
 
 
 

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS 

 

RELATÓRIO DE ATIVIDADES DOCENTES 

Nome:   Carlo Antonio Taschetto 

Siape:  1206011 

Lotação: Direção de Ensino  

Regime de Trabalho:   

Ano: 2022 

Semestre: I/2022 

Total de Aulas Semanais:  18 

Total de Turmas no Semestre:  5 

 

ATIVIDADES DE ENSINO 

 

Atendimento aos alunos 

Aulas  
Preparação das aulas, incluindo a elaboração de materiais de ensino 

Outras atividades do ensino 

Aturando cachorros 

Total horas 

2,0 

18,0 

18.00 

1,0 

1,0 

 

 

  

ATIVIDADES  DE PESQUISA 

Descrição da Atividade (nome do projeto - função) Total horas 

 

 

 

ATIVIDADES DE EXTENSÃO 

Descrição da Atividade (nome do projeto - função) Total horas 

 

 

 

ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO E REPRESENTAÇÃO 

Descrição da Atividade Total horas 

  

 

 

 

 

ATIVIDADES DE FORMAÇÃO E SERVIÇO 

Descrição da Atividade Total horas 

 

 

 

 

TOTAL DE HORAS                                                                                        40h 



 
 
 
 
 
 

 

ATIVIDADES EXECUTADAS NÃO PREVISTAS NA RAD 

Descrição da Atividade Total horas 

  

 

 

 

  

            

 Assinatura:  02/08/2022 


